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37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10
Luftgewehr Herren / Damen I + II Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:24 Uhr Gesamt

1  1.SSV Bötzow e.V. 2982,7 Ringen

59 Ansorge, Sophie 1007,1
58 Bodin, Robert 991,3
57 Herrmann, Rick 984,3

2  SchV Senftenberg 1425 e.V 2856,1 Ringen

22 Preusche, Tom 955,5
25 Schammler, René 925,9
24 Seeliger, Marcel 974,7

3  1. Hellersdorfer SV 1674,4 Ringen

40 Kühle, Marcel 727,1
41 Tessmer, Rebecca 0,0
42 Wiessner, Michael 947,3



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.10
Luftgewehr Herren / Damen I + II Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:25 Uhr 8.S 9.S 10.S Gesamt

1 59 Ansorge, Sophie  1.SSV Bötzow e.V. 96,8 100,7 98,1 1007,1

2 58 Bodin, Robert  1.SSV Bötzow e.V. 99,0 100,6 101,1 991,3

3 216 Bekine, Szalai Katinka  Nord-Berliner Sch.-Gem. 97,5 95,4 96,0 985,0

4 57 Herrmann, Rick  1.SSV Bötzow e.V. 98,6 99,3 92,5 984,3

5 24 Seeliger, Marcel  SchV  Senftenberg 1425 e.V 97,7 95,4 94,5 974,7

6 154 Dibowski, Sascha  SGi Tegel-Süd 96,5 96,4 96,3 966,7

7 22 Preusche, Tom  SchV  Senftenberg 1425 e.V 89,3 93,9 98,1 955,5

8 42 Wiessner, Michael  1. Hellersdorfer SV 94,0 93,0 94,5 947,3

9 217 Haschemi, Sabrina  Nord-Berliner Sch.-Gem. 93,0 92,0 94,7 944,3
10 25 Schammler, René  SchV  Senftenberg 1425 e.V 92,7 91,4 91,4 925,9
11 72 Klum, Moritz  SV Zentrum Berlin 79,2 66,4 78,7 802,3
12 137 Haberling, Daniel  SGi Berlin-Reinickendorf 77,9 88,0 76,3 801,1
13 40 Kühle, Marcel  1. Hellersdorfer SV 75,6 76,7 78,6 727,1
14 125 Schäfer, Oliver  Berliner Schützenges. 46,2 64,9 66,2 552,4



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.14
Luftgewehr Herren / Damen III - VI Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:25 Uhr 8.S 9.S 10.S Gesamt

1 175 Nyfløt, Arne Morten  Norwegen 96,7 97,1 100,6 981,9

2 214 Ehmki, Nicole  Nord-Berliner Sch.-Gem. 94,8 94,2 98,6 972,6

3 231 Heise, Andreas  SV Lichtenrade 89,5 90,8 96,6 913,5

4 153 Böttcher, Kathrin  SGi Tegel-Süd 85,7 95,3 87,8 888,6

5 134 Schomäcker, Reinhard  SGi zu Spandau 1334 83,3 87,1 88,7 870,7



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.40
Luftgewehr Junioren I + II ( m + w ) Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:25 Uhr 8.S 9.S 10.S Gesamt

176 Hebrock, Moritz  SV Prenzlau 103,2 101,8 98,2 1003,6

215 Beki, Mira  Nord-Berliner Sch.-Gem. 97,0 98,9 95,6 984,0



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.90
Luftgewehr Körperbehinderte Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:25 Uhr 8.S 9.S 10.S Gesamt

1 166 Höhnicke, Martina  Schützen-Club-Spandau 95,9 91,7 84,1 847,8



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70
Luftgewehr Auflage Senioren I + II ( m + w ) Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:24 Uhr Gesamt

1  Heideschützen Letzlingen 3141,9 Ringen

13 Erdmann, Sascha 1047,4
14 Grützner, Gitte 1046,8
12 Tope, Friedrich 1047,7

2  1.SSV Bötzow e.V. 3139,8 Ringen

61 Herrmann, Olaf 1051,1
56 Krüger, Karl-Heinz 1044,9
3 Stempniak, Antje 1043,8

3  1.SSV Bötzow e.V. 3126,3 Ringen

10 Kurzidim, Sven 1021,0
1 Steiche, Karin 1049,4
2 Steiche, Torsten 1055,9

4  Nord-Berliner Sch.-Gem. 3120,2 Ringen

204 Bultmann, Stephan Jürgen 1035,6
210 Holzer, Christian 1035,4
213 Koch, Andreas 1049,2

5  SGi Tegel-Süd 3084,7 Ringen

149 Conrad, Andreas 1029,7
150 Grönbeck, Olivia 1021,9
156 Orczykowski, Heiko 1033,1



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I + II ( m + w ) Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:25 Uhr 8.S 9.S 10.S Gesamt

1 27 Weißbrich, Undine  SV Wolmirstedt von 1863 e.V. 1057,4 93 106,8 105,1 106,0 1057,5

2 2 Steiche, Torsten  1.SSV Bötzow e.V. 1055,7 92 105,9 106,2 105,0 1055,9

3 53 Bilinsky, Jens  Halstenbeker Schützenverein 1053,1 91 104,7 105,2 104,8 1053,2

4 61 Herrmann, Olaf  1.SSV Bötzow e.V. 1051,1 85 104,9 106,6 104,0 1051,1

5 1 Steiche, Karin  1.SSV Bötzow e.V. 1049,2 90 104,6 104,1 103,9 1049,4

6 213 Koch, Andreas  Nord-Berliner Sch.-Gem. 1049,2 79 105,2 106,0 106,0 1049,2

7 16 Klatte, Simone  SGI-Elster 1048,6 89 103,3 104,9 106,3 1048,7

8 12 Tope, Friedrich  SV Heide-Schützen Letzlingen 1047,4 89 104,9 103,1 104,1 1047,7

9 66 Ortmann, André  SV-Glienicke/Nordbahn e.V. 1047,2 82 105,1 104,3 104,2 1047,5
10 13 Erdmann, Sascha  SV Heide-Schützen Letzlingen 1047,3 87 102,7 104,3 105,3 1047,4
11 14 Grützner, Gitte  SV Heide-Schützen Letzlingen 1046,5 85 105,6 103,3 104,9 1046,8
12 56 Krüger, Karl-Heinz  1.SSV Bötzow e.V. 1044,7 80 103,7 106,7 104,0 1044,9
13 3 Stempniak, Antje  1.SSV Bötzow e.V. 1043,8 88 105,1 104,2 103,8 1043,8
14 52 Bilinsky, Marion  Halstenbeker Schützenverein 1042,0 84 102,8 105,4 104,7 1042,1
15 98 Wiedemann, Conny  SV Heide-Schützen Letzlingen 1041,4 81 103,5 105,5 102,9 1041,6
16 62 Flügel, Karsten  SV-Glienicke/Nordbahn e.V. 1038,9 79 105,0 105,7 103,9 1039,0
17 160 Schauhoff, Ilona  SGi Tegel-Süd 1038,7 84 103,4 105,8 104,0 1038,9
18 30 Ballhause, Sylvia  Korporative SGi Werneuchen 1036,9 74 104,7 105,3 103,0 1037,1
19 204 Bultmann, Stephan Jürgen  Nord-Berliner Sch.-Gem. 1035,4 71 103,1 103,5 103,4 1035,6
20 210 Holzer, Christian  Nord-Berliner Sch.-Gem. 1035,4 78 103,7 103,9 102,4 1035,4
21 156 Orczykowski, Heiko  SGi Tegel-Süd 1032,9 73 103,8 102,5 101,9 1033,1
22 149 Conrad, Andreas  SGi Tegel-Süd 1029,5 64 104,7 102,9 100,7 1029,7
23 9 Frühauf, Bert  1.SSV Bötzow e.V. 1027,4 68 104,3 103,1 100,6 1027,5
24 17 Klatte, Uwe  SGI-Elster 1025,2 66 103,0 102,4 101,3 1025,3
25 199 Grundmann, Markus  Nord-Berliner Sch.-Gem. 1023,5 65 101,6 103,2 102,6 1023,7
26 150 Grönbeck, Olivia  SGi Tegel-Süd 1021,6 68 102,2 103,0 102,0 1021,9
27 10 Kurzidim, Sven  1.SSV Bötzow e.V. 1020,9 63 102,6 101,6 102,0 1021,0
28 35 Mewis, Birgit  SV Schönholzer Heide 1019,2 58 101,7 98,8 100,8 1019,6
29 142 Cetintas, Ayten  SGi Berlin-Reinickendorf 1004,3 52 98,0 100,1 100,6 1004,4
30 180 Müller, Carsten  SGi Tegel-Süd 998,2 42 101,3 97,5 99,7 998,3
31 43 Schwerin, Stefan  1. Hellersdorfer SV 990,5 37 98,9 97,3 95,6 990,7
32 235 Gehrmann, Gabriele  Nord-Berliner Sch.-Gem. 952,7 23 92,6 92,9 96,1 952,9
33 141 Koltermann, Andrea  SGi Berlin-Reinickendorf 952,2 30 93,1 86,6 95,6 952,6
34 234 Gehrmann, Andreas  Nord-Berliner Sch.-Gem. 911,0 20 90,2 95,5 92,9 911,4



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74
Luftgewehr Auflage Senioren III - VI (m+w) Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:24 Uhr Gesamt

1  PSV Olympia Berlin 3164,8 Ringen

82 Klempert, Norbert 1054,0
81 Rebsch, Bernd 1062,8
83 Spielmann, Siegfried 1048,0

2  1.SSV Bötzow e.V. 3103,4 Ringen

4 Bensdorf-Haßdenteufel, Dagmar 1034,6
6 Schilk, Dieter 1031,9
5 Schilk, Ingrid 1036,9

3  Nord-Berliner Sch.-Gem. 3050,1 Ringen

201 Goy, Marlies 1004,2
220 Rahn, Bernd 1050,9
221 Goy, Wolf-Dieter 995,0

4  SV Tell Spandau 3035,8 Ringen

105 Grabow, Manfred 1006,2
106 Haßel, Wolf 1005,6
104 Kobboldt, Irene 1024,0



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74
Luftgewehr Auflage Senioren III - VI (m+w) Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:25 Uhr 8.S 9.S 10.S Gesamt

1 81 Rebsch, Bernd  PSV Olympia Berlin 107,6 105,8 105,8 1062,8

2 107 Loos, Eberhard  SV-Glienicke/Nordbahn e.V. 106,3 106,1 107,3 1059,7

3 79 Heinze, Bernd  PSV Olympia Berlin 105,4 105,3 106,6 1054,9

4 174 Gärtner, Jürgen  SGi zu Spandau 1334 106,2 105,1 104,5 1054,8

5 82 Klempert, Norbert  PSV Olympia Berlin 105,5 105,2 103,9 1054,0

6 220 Rahn, Bernd  Nord-Berliner Sch.-Gem. 105,8 105,5 104,0 1050,9

7 83 Spielmann, Siegfried  PSV Olympia Berlin 105,0 103,9 105,9 1048,0

8 33 Döhler, Michael  Korporative SGi Werneuchen 104,1 103,4 104,4 1044,5

9 5 Schilk, Ingrid  1.SSV Bötzow e.V. 101,3 103,9 104,3 1036,9
10 4 Bensdorf-Haßdenteufel, D...  1.SSV Bötzow e.V. 103,5 104,1 104,1 1034,6
11 6 Schilk, Dieter  1.SSV Bötzow e.V. 101,3 102,2 101,5 1031,9
12 8 Beyer, Lothar  1.SSV Bötzow e.V. 103,5 104,2 104,9 1031,4
13 39 Mischke, Werner  PSV Olympia Berlin 102,6 104,0 103,1 1030,2
14 97 Winkler, Rudi  SV Heide-Schützen Letzlingen 101,7 103,7 103,7 1028,8
15 84 Rodewald, Klaus  Schöneberger SGi 103,9 102,9 102,3 1027,8
16 229 Vötisch, Bodo  SV-Glienicke/Nordbahn e.V. 101,5 103,3 101,0 1027,3
17 21 Schütze, Ilona  SchV  Senftenberg 1425 e.V 103,7 102,2 104,3 1026,8
18 96 Brüggemann, Wolfgang  Schöneberger SGi 104,1 102,8 99,5 1024,5
19 104 Kobboldt, Irene  SV Tell Spandau 104,8 100,1 100,3 1024,0
20 155 Bauschke, Dagmar  SGi Tegel-Süd 101,8 101,4 100,2 1021,7
21 172 Neitzke, Günter  Schützen-Club-Spandau 102,9 103,0 103,8 1021,1
22 99 Wiedemann, Ecki  SV Heide-Schützen Letzlingen 103,6 98,9 101,6 1020,4
23 29 Orth, Manfred  Korporative SGi Werneuchen 99,8 101,5 103,0 1014,9
24 105 Grabow, Manfred  SV Tell Spandau 99,6 102,1 102,8 1006,2
25 106 Haßel, Wolf  SV Tell Spandau 99,8 99,7 97,8 1005,6
26 201 Goy, Marlies  Nord-Berliner Sch.-Gem. 100,7 100,4 103,0 1004,2
27 136 Röseler, Bernhard  SGi Berlin-Reinickendorf 98,1 99,8 99,1 997,4
28 221 Goy, Wolf-Dieter  Nord-Berliner Sch.-Gem. 102,5 97,5 91,3 995,0
29 158 Bremer, Jutta  SGi Tegel-Süd 99,5 100,4 97,7 985,6
30 159 Steglich, Detlef  SGi Tegel-Süd 95,3 95,3 97,4 984,1
31 140 Weller, Nikolai  SGi Berlin-Reinickendorf 98,0 99,0 96,9 981,8
32 195 Wenzel, Jörg  Nord-Berliner Sch.-Gem. 101,2 98,2 99,4 967,2
33 157 Sonnenberg, Michael  SGi Tegel-Süd 101,2 93,5 94,1 965,7
34 85 Paulus, Renate  Schöneberger SGi 96,3 93,6 94,6 958,1
35 148 Gorell, Eberhard  SGi Tegel-Süd 93,7 93,2 90,4 928,3
36 143 Schmidt, Baldur  Arizona Schützen Berlin 84,6 93,4 83,9 863,4



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.10
Luftpistole Herren / Damen I + II Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:24 Uhr Gesamt

1  Nord-Berliner Sch.-Gem. 2738 Ringen

196 Heimhold, Petra 880
207 Olschewsky, Manja 917
205 Nitschke, Marcus 941

2  SV Schönholzer Heide 2717 Ringen

87 Grimm, Dominik 933
90 Neumann, Jakob 856
94 Wagner, Adrian 928

3  SV Rüdersdorf e.V. 2715 Ringen

179 Boldt, Henry 882
178 Gersdorf, Falko 912
177 Jauert, Christian 921

4  SGi Tegel-Süd 1810 Ringen

161 Dibowski, Sascha 897
181 Albadawi, Mohamad 0
162 Weilmünster, Katharina 913

5  Nord-Berliner Sch.-Gem. 821 Ringen

193 Nelle, Fabio 0
192 Peters, Cedric 0
218 Pfeuffer, Mike 821



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.10
Luftpistole Herren / Damen I + II Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:25 Uhr 8.S 9.S 10.S Gesamt

1 205 Nitschke, Marcus  Nord-Berliner Sch.-Gem. 95 93 94 941

2 87 Grimm, Dominik  SV Schönholzer Heide 95 89 91 933

3 94 Wagner, Adrian  SV Schönholzer Heide 97 92 94 928

4 177 Jauert, Christian  SV Rüdersdorf e.V. 92 96 92 921

5 207 Olschewsky, Manja  Nord-Berliner Sch.-Gem. 87 91 93 917

6 162 Weilmünster, Katharina  SGi Tegel-Süd 89 95 92 913

7 178 Gersdorf, Falko  SV Rüdersdorf e.V. 90 91 94 912

8 161 Dibowski, Sascha  SGi Tegel-Süd 86 85 95 897

9 112 Pech, Sebastian  Berliner Schützenges. 86 81 90 897
10 54 Ehrmann, Benjamin  Schützengilde Schwedt 88 86 88 891
11 67 Lausch, Sabine  SV-Glienicke/Nordbahn e.V. 88 86 89 884
12 179 Boldt, Henry  SV Rüdersdorf e.V. 90 87 88 882
13 196 Heimhold, Petra  Nord-Berliner Sch.-Gem. 86 87 92 880
14 144 Barthel, Tim  Jägerheimer Schützen 81 88 89 874
15 90 Neumann, Jakob  SV Schönholzer Heide 81 88 77 856
16 118 Drews, Helge  Berliner Schützenges. 88 89 85 853
17 145 Bui, Anh  Jägerheimer Schützen 86 82 91 851
18 51 Pausch, Gordon  SV Schönholzer Heide 85 80 85 850
19 114 Säger, Florian  Berliner Schützenges. 90 87 84 850
20 113 Brusch, Markus  Berliner Schützenges. 87 78 87 844
21 138 van Look, Rüdiger  SGi Berlin-Reinickendorf 86 79 83 823
22 50 Pipke, Vanessa  SV Schönholzer Heide 80 79 85 822
23 218 Pfeuffer, Mike  Nord-Berliner Sch.-Gem. 90 75 87 821



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.14
Luftpistole Herren / Damen III - VI Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:25 Uhr 8.S 9.S 10.S Gesamt

1 236 Dworzak, Torsten  PSV Olympia Berlin 89 92 94 935

2 111 Müller, Doreen  PSV Olympia Berlin 92 93 96 922

3 225 Avramenko, Irina  PSV Olympia Berlin 91 95 88 916

4 102 Springer, Marco  Eberswalder SGI 89 95 89 910

5 224 Avramenko, Alexander  PSV Olympia Berlin 90 88 88 902

6 26 Weißbrich, Michael  SV Wolmirstedt von 1863 e.V. 90 87 89 894

7 73 Rasmussen, Sven  SV Zentrum Berlin 83 85 92 894

8 86 Schlemminger, Christian  SV Schönholzer Heide 87 87 92 891

9 119 Paul, Ines  Berliner Schützenges. 84 85 86 890
10 34 Kammler, Wolfgang  SV Schönholzer Heide 87 89 91 888
11 103 Stolp, Alexander  Eberswalder SGI 88 87 87 873
12 101 Springer, Cindy  Eberswalder SGI 89 85 89 868
13 110 Lutz, Diana  PSV Olympia Berlin 81 90 90 866
14 18 Gerwing, Dieter  Neuenh.-Hoppeg. SGi 86 80 90 865
15 212 Luka, Norbert  Nord-Berliner Sch.-Gem. 87 85 87 861
16 139 Weller, Nikolai  SGi Berlin-Reinickendorf 86 86 87 849
17 69 Sabe, Daniela  SV Zentrum Berlin 73 86 88 835
18 115 Gorlt, Frank  Berliner Schützenges. 82 77 80 828
19 232 Heise, Andreas  SV Lichtenrade 80 81 86 827
20 74 Gartmann, Frank  SV Zentrum Berlin 77 70 79 769
21 71 Schmidt, Michael  SV Zentrum Berlin 78 80 75 768



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.30
Luftpistole Jugend ( m + w ) Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:24 Uhr

1  SV Schönholzer Heide 2106 Ringen

89 Kassin, Theodor 719
92 Scarlett, Maria 676
88 Tödt, Cosima 711



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.30
Luftpistole Jugend ( m + w ) Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:25 Uhr 6.S 7.S 8.S

1 89 Kassin, Theodor  SV Schönholzer Heide 89 91 88 719

2 88 Tödt, Cosima  SV Schönholzer Heide 89 85 94 711

3 92 Scarlett, Maria  SV Schönholzer Heide 83 84 83 676



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.40
Luftpistole Junioren I + II ( m + w ) Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:25 Uhr 8.S 9.S 10.S Gesamt

1 130 Fijalkowski, Marc Leon  SGM Strausberg 91 90 91 920

2 173 Marinkovic, Katarina Sand...  SGi Berlin-Reinickendorf 76 79 75 764



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.90
Luftpistole Körperbehinderte Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:25 Uhr 8.S 9.S 10.S Gesamt

1 222 Harder, Frank  Nord-Berliner Sch.-Gem. 94,0 86,0 91,0 883,0



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70
Luftpistole Auflage Senioren I + II ( m + w ) Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:24 Uhr Gesamt

1  Nord-Berliner Sch.-Gem. 3026,9 Ringen

185 Dunkel, Michael 1006,7
203 Hellwig, Sabine 1011,7
206 Nitschke, Christian 1008,5

2  SV-Glienicke/Nordbahn e.V. 3012,6 Ringen

228 Ganschow, Frank 1001,5
226 Petsche, Tilo 1024,7
227 Schieschke, Frank 986,4

3  SV-Glienicke/Nordbahn e.V. 2963,8 Ringen

65 Brunk, Birgit 1015,1
63 Brunk, Norbert 1010,0
64 Raasch, Gernot 938,7

4  Nord-Berliner Sch.-Gem. 2889,3 Ringen

233 Krautmann, Ralph 947,5
219 Pfeuffer, Burkhard 941,7
230 Schlaak, Oliver 1000,1

5  Berliner Schützenges. 2885,5 Ringen

122 Grebe, Andreas 996,0
123 Grebe, Cornelia 955,6
121 Paul, Jens 933,9

6  SGM Strausberg 2769,4 Ringen

131 Fijalkowski, Klaus-Peter 983,5
128 Franz, Michael 803,8
126 Hoppe, Gerhard 982,1

7  Nord-Berliner Sch.-Gem. 1965,3 Ringen

198 Koch, Andreas 981,9
209 Peter, Andrè 0,0
211 Peter, Stefan 983,4



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70
Luftpistole Auflage Senioren I + II ( m + w ) Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:25 Uhr 8.S 9.S 10.S Gesamt

1 226 Petsche, Tilo  SV-Glienicke/Nordbahn e.V. 103,1 100,5 103,3 1024,7

2 65 Brunk, Birgit  SV-Glienicke/Nordbahn e.V. 101,3 99,2 100,7 1015,1

3 203 Hellwig, Sabine  Nord-Berliner Sch.-Gem. 101,4 102,7 103,2 1011,7

4 63 Brunk, Norbert  SV-Glienicke/Nordbahn e.V. 98,9 103,2 101,0 1010,0

5 206 Nitschke, Christian  Nord-Berliner Sch.-Gem. 100,3 101,8 99,6 1008,5

6 185 Dunkel, Michael  Nord-Berliner Sch.-Gem. 99,9 102,0 98,4 1006,7

7 78 Mühlig, Falko  SV Knauthainer Löwen 103,4 100,1 100,0 1002,0

8 75 Karl, Nataliya  SV Zentrum Berlin 100,7 98,9 100,8 1001,5

9 228 Ganschow, Frank  SV-Glienicke/Nordbahn e.V. 101,8 103,3 102,2 1001,5
10 230 Schlaak, Oliver  Nord-Berliner Sch.-Gem. 100,7 99,6 99,8 1000,1
11 122 Grebe, Andreas  Berliner Schützenges. 100,2 98,5 100,0 996,0
12 49 Neulinger, Gerd  Schützengilde Schwedt 97,0 100,7 98,4 995,1
13 197 Shakhshir, Abdel R  Nord-Berliner Sch.-Gem. 99,7 100,0 100,8 994,8
14 227 Schieschke, Frank  SV-Glienicke/Nordbahn e.V. 97,0 99,0 100,6 986,4
15 131 Fijalkowski, Klaus-Peter  SGM Strausberg 97,7 99,7 99,8 983,5
16 211 Peter, Stefan  Nord-Berliner Sch.-Gem. 98,9 97,7 99,8 983,4
17 126 Hoppe, Gerhard  SGM Strausberg 92,6 99,0 97,5 982,1
18 198 Koch, Andreas  Nord-Berliner Sch.-Gem. 101,6 98,8 94,5 981,9
19 91 Weber, Jörg  SV Schönholzer Heide 92,5 93,6 95,2 959,3
20 77 Mühlner, Manuel  SV Zentrum Berlin 91,8 94,6 91,4 956,5
21 123 Grebe, Cornelia  Berliner Schützenges. 96,3 96,0 88,6 955,6
22 233 Krautmann, Ralph  Nord-Berliner Sch.-Gem. 92,8 96,0 94,0 947,5
23 109 Städter, Holger  Schöneberger SGi 97,0 92,7 94,5 944,3
24 219 Pfeuffer, Burkhard  Nord-Berliner Sch.-Gem. 95,2 98,1 99,7 941,7
25 64 Raasch, Gernot  SV-Glienicke/Nordbahn e.V. 89,2 95,7 88,6 938,7
26 121 Paul, Jens  Berliner Schützenges. 94,5 89,7 89,7 933,9
27 55 Mertens, Oliver  1.SSV Bötzow e.V. 95,1 88,9 91,8 919,0
28 108 Domhöfer, Norbert  Schöneberger SGi 88,9 89,6 92,2 916,1
29 127 Böttcher, Andreas  SGM Strausberg 84,1 85,5 89,9 879,7
30 116 Gaffran, Hans Jürgen  Berliner Schützenges. 92,6 81,9 88,6 827,5
31 128 Franz, Michael  SGM Strausberg 83,3 81,7 81,0 803,8



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74
Luftpistole Auflage Senioren III - VI (m+w) Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:24 Uhr Gesamt

1  Nord-Berliner Sch.-Gem. 3054,8 Ringen

194 Hauke, Michael 1011,2
186 Juppien, Klaus 1003,6
183 Rahn, Bernd 1040,0

2  Nord-Berliner Sch.-Gem. 2931,1 Ringen

208 Kieschke, Martina 987,1
190 Koch, Christian 964,5
187 Thiel, Rainer 979,5

3  Nord-Berliner Sch.-Gem. 2925,8 Ringen

191 Goy, Wolf-Dieter 977,2
184 Hischer, Andreas 983,0
188 Juntke, Michael 965,6

4  Schützen-Club-Spandau 1976,6 Ringen

168 Hetsch, Vladimir 975,7
165 Lingnau, Frank 0,0
171 Neitzke, Günter 1000,9



37. Berliner-Marathon-Schießen 2025 NBSG 
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74
Luftpistole Auflage Senioren III - VI (m+w) Seite: 1

Stand: 28.09.2025 21:25 Uhr 8.S 9.S 10.S Gesamt

1 183 Rahn, Bernd  Nord-Berliner Sch.-Gem. 104,8 104,3 101,6 1040,0

2 146 Schröter, Michael  PSV Olympia Berlin 105,6 102,7 101,8 1037,8

3 32 Döhler, Michael  Korporative SGi Werneuchen 101,1 100,5 101,3 1020,7

4 80 Heinze, Bernd  PSV Olympia Berlin 101,1 100,9 103,1 1019,8

5 151 Bremer, Dieter  SGi Tegel-Süd 101,7 101,2 97,7 1014,8

6 194 Hauke, Michael  Nord-Berliner Sch.-Gem. 98,4 102,5 99,8 1011,2

7 36 Scharle, Wolfgang  SV Schönholzer Heide 95,8 101,6 101,8 1009,5

8 100 Kloth, Erhard  SGi zu Potsdam 1465 e.V. 102,2 99,1 102,0 1004,5

9 186 Juppien, Klaus  Nord-Berliner Sch.-Gem. 100,5 100,2 96,7 1003,6
10 171 Neitzke, Günter  Schützen-Club-Spandau 101,7 98,8 99,3 1000,9
11 46 Frommann, Detlef  Schützengilde Schwedt 98,4 97,9 98,6 996,5
12 237 Siebold, Hans Jürgen  SGi zu Potsdam 1465 e.V. 97,4 100,1 101,4 996,3
13 95 Studt, Ralf  PSV Olympia Berlin 99,6 101,7 96,5 990,2
14 238 Becker, Michael  SGi zu Potsdam 1465 e.V. 100,9 97,0 99,9 990,1
15 208 Kieschke, Martina  Nord-Berliner Sch.-Gem. 100,4 92,9 97,7 987,1
16 182 Brüggemann, Wolfgang  Schöneberger SGi 100,4 95,3 94,0 984,0
17 28 Krüger, Klaus  Korporative SGi Werneuchen 100,1 99,9 97,6 983,0
18 184 Hischer, Andreas  Nord-Berliner Sch.-Gem. 101,0 97,7 98,7 983,0
19 187 Thiel, Rainer  Nord-Berliner Sch.-Gem. 101,1 94,6 100,3 979,5
20 45 Polhlann, Dieter  Schützengilde Schwedt 97,7 96,7 96,8 979,4
21 191 Goy, Wolf-Dieter  Nord-Berliner Sch.-Gem. 92,2 96,1 97,4 977,2
22 168 Hetsch, Vladimir  Schützen-Club-Spandau 99,6 99,7 97,3 975,7
23 48 Sassenberg, Dieter  Schützengilde Schwedt 93,0 97,0 94,4 973,4
24 11 Bensdorf-Haßdenteufel, D...  1.SSV Bötzow e.V. 101,2 95,3 96,4 973,1
25 68 Peters, Manfred  SV-Glienicke/Nordbahn e.V. 98,0 95,0 93,5 972,3
26 188 Juntke, Michael  Nord-Berliner Sch.-Gem. 95,4 90,0 96,3 965,6
27 190 Koch, Christian  Nord-Berliner Sch.-Gem. 91,8 98,0 98,8 964,5
28 135 Röseler, Bernhard  SGi Berlin-Reinickendorf 93,6 96,6 97,5 943,7
29 15 Jurjanz, Michael  SGi Havelberg 91,5 89,4 98,0 938,0
30 7 Beyer, Lothar  1.SSV Bötzow e.V. 84,6 94,8 95,7 930,2
31 152 Reiter, Kornelius  SGi Tegel-Süd 94,2 86,0 93,4 919,5
32 37 Thiel, Klaus  SV Schönholzer Heide 87,6 85,0 96,1 897,0
33 129 Hartmann, Uwe  SGM Strausberg 86,8 84,3 93,2 893,9
34 44 Grabow, Manfred  1. Hellersdorfer SV 75,6 79,8 75,6 753,5


